

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			5,777,447,844.25
Financieros		4,480,872,852.15	
Por Servicios		419,475,048.44	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,723,340,743.34		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(331,417,820.99)		
Primas Netas	1,391,922,922.35		
(-) Primas Cedidas	(491,256,408.06)		
Primas Netas Retenidas	900,666,514.29		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(23,566,570.63)	877,099,943.66	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,904,429,852.28
Financieros		2,158,441,663.19	
Por Servicios		67,411,136.69	
Gastos de Adquisición y Renovación	210,928,809.29		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	89,321,144.48	121,607,664.81	
Gastos por Obligaciones Contractuales	684,894,248.24		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	127,924,860.65	556,969,387.59	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,873,017,991.97
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		182,568,428.40	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	145,091,371.04		
Productos por Inversiones en Acciones	9,211,135.34		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	28,265,922.02		
GASTOS		357,103,168.33	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,142,324.73		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	351,037,532.02		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	4,923,311.58		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(174,534,739.93)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,698,483,252.04
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,481,052,384.69
Consejo Administración		9,856,142.29	
Funcionarios y Empleados		671,865,755.10	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		85,164,034.65	
Honorarios Profesionales		114,427,275.61	
Arrendamientos		51,605,334.00	
Reparaciones y Mantenimiento		90,160,096.70	
Mercadeo y Publicidad		53,333,322.37	
Primas de Seguros y Fianzas		6,395,187.16	
Depreciaciones y Amortizaciones		92,207,832.72	
Papelería, Útiles y Suministros		9,633,510.12	
Gastos Varios		296,403,893.97	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,217,430,867.35
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			185,511,206.82
PRODUCTOS		196,694,347.61	
Salvamentos y Recuperaciones	49,542,885.34		
Productos Extraordinarios	147,151,462.27		
GASTOS		11,183,140.79	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	5,398,777.63		
Gastos Extraordinarios	5,784,363.16		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(13,011,242.87)
Productos de Ejercicios Anteriores		52,033,553.63	
Gastos de Ejercicios Anteriores		65,044,796.50	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,389,930,831.30
Impuesto sobre la Renta			211,136,738.81
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,178,794,092.49
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,178,794,092.49

Guatemala, 12 de noviembre de 2024


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt